
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕЛЕНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРБАГАТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

671110, с. Солонцы, ул. Бабушкина, 37 «а», тел./факс 8(301-46)58-4-67, school_solontsy@govrb.ru 

 ПРИКАЗ  

13 сентября 2024 года  № 199 

 с. Солонцы  

О проведении школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году. 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», соглашением о сотрудничестве в 

области проведения школьного этапа ВсОШ в 2024 году между Образовательным Фондом 

«Талант и Успех» и Министерством образования и науки Республики Бурятия от 19.08.2024 № 

02-11/3106, приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 29.08.2024 года 

№ 1099 «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году на территории 

Республики Бурятия», в целях повышения качества организационно-методического 

сопровождения школьного этапа ВсОШ в МБОУ «Селенгинская СОШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап ВсОШ с 18.09.2024 по 31.10.2024 г. по программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования по следующим 

предметам: 

4 класс – русский язык и математика 

5-11 классы – математика, русский язык, химия, физика, информатика, биология, экология, 

география, экономика, литература, английский язык, история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, астрономия, ОБЖ, искусство (МХК). 

2. Назначить школьным координатором за проведение школьного этапа ВсОШ заместителя 

директора по УВР Шадрину Ю.В. 

3. Шадриной Ю.В.: 

 Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по всем учебным предметам в 

соответствии с графиком; 

 Своевременно проинформировать учителей, обучающихся, родителей обучающихся о 

графике проведения олимпиад и изменениях в нем; 

 Руководствоваться в работе организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа ВсОШ;  

4. Назначить ответственным за техническое обеспечение места проведения школьного этапа 

ВсОШ учителя информатики Громову Тамару Александровну; 

5. Громовой Т.А. подготовить кабинет информатики для проведения олимпиад; 

6. Педагогам – предметникам предоставить школьному координатору списки обучающихся – 

участников школьного этапа ВсОШ. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор школы ______________ Л.Е. Власова 

С приказом ознакомлены: 

_________________ Шадрина Ю.В.                                 _________________ Громова Т.А. 

mailto:school_solontsy@govrb.ru

